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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCLE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s¢ Punés t¢ Agjencisé¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 28.02.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr.AKK- 03-3991/11, pér z.Gézim Bxhaku, Késhilltaré Politiké né
Ministriné e Zhvillimit Ekonomik, Enérgjis¢ dhe Minierave, pér shkak se zyrtari i larté
publik ka shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit né té cilén ndodhe;j.

I1. Rasti mund té€ rihapet n€ ¢do kohé& kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt te interesit me numér protokolli AKK—03-3991/11, qe ka t&
bejé me z.Gézim Baxhaku, Késhilltaré Politiké né Ministriné e Zhvillimit Ekonomik, Energjisé
dhe Minierave, jané zhvilluar té gjitha procedurat pér té vértetuar gjendjén e konflikt t& interesit.

Lénda pér zyrtarin e larté z.Gézim Baxhaku éshte e trajtuaré edhe n€ vitin 2010, dhe &shté
kérkuar nga ai q& t& shmangé konflktin ¢ interesit, pasi qe ishte né¢ gjendje te mundéshme te
konflktit te interesit.

Zyrtari i larté¢ z.Gézim Baxhaku ka sjellur dokumentacionet qé& ka béré ndryshimet e kérkuara
né Biznesé, ku éshté larguar nga pozita e personit te autorizuar n&€ kompani dhe ka emruar
njé person tjetér si person te autorizuar dhe ka mbetur vetém si aksionaré pa e sqaruar se kush
&shté personi 1 emruar si person i autorizuar.

Pasé késaj procedure &shte nxjerré vendim pér mbylljen e rastit, pas shmangiés se konfliktit t&
mundshém te interesit né até kohé.

Me datén 28.10.2011, ka ardhur informata se z.Baxhaku né kompanin e tij ku &shté njeri nga
aksionarét, pérson té autorizuar ka emruar vajzén e veté znj.Azra Baxhaku.
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Menjeheré pasi ¢shté analizuar informata jané ndermarré t& gjtha veprimet pér te vértetuar keté
gjéndje dhe &shté¢ konstatuar se né ndryshimet e mé hershme ge i ka bére né biznesé, z.Gézim
Baxhaku dhe aksionari tjetér kané emuar znj.Azra Baxhaku si person te autorizuar ne biznesé,

Procesi ka vazhduar duke e njoftuar zyrtarin e larté z.Gézim Baxhaku se ka filluar procedura e
shqyrtimit t& gjendjés se konfliktit t& Interesit, z.Baxhaku menjcher ka kontaktuar me zyrtarét ¢
Agjencisé dhe jemi takuar, ku i kemi perezentuar faktet qe posedojmé, zyrtari i larté z.Gézim
Baxhaku &shté pajtuar me gjéndjen, mirépo éshté arsytaur se nuk ka gené né dijeni se nuk ka

pas€ t€ drejté ta emroj vajzén e veté si person, té autorizuar né kompani pas ndryshimeve té
béra né biznesé.

Pas€ zhvillimit t¢ procedurés, z.Gézim Baxhaku i éshté kérkuar qé ta shmangé keté gjendje dhe
me daté 22.02.2012, ka sjellur né Agjenci dokumentacionin ku bashké me aksionarin tjetér kang
emruar nje person tjetér si personé té autorizuar né kompani.

Konstatojmé se pas¢ ndryshimeve té béra né biznesin e tij zyrtari i larté z.Gézim Baxhaku ka
shmangur gjendjén e konfliktit té Interesit.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit. Agjencia mund t¢ rihap rastin né ¢gdo kohé nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: /. Hasan Preteni

Zyrtari i larté publik Drejtor i;Agjencisé kundér Korrupsionit
Drejtorit t& DPK- sé& L ; /T,-, '

Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)




